
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 23 agosto 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 40 del 23 agosto 2004 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SALERNO - Via Ponte Don Melillo - 84084 Fisciano - (Provincia di Salerno) - 
Tel. 0891966230 - fax 089/966229 - Avviso per estratto di bando di asta pubblica - Lavori di 
completamento delle aree esterne a ridosso dell’Aula Magna con interventi di dettaglio nel campus 
universitario di Fisciano - Importo a base d’appalto: E. 560.000,00. 

 

Questa Amministrazione intende affidare i lavori di completamento delle aree esterne a ridosso 
dell’Aula Magna con interventi di dettaglio nel campus universitario di Fisciano, mediante asta pubblica, 
con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, determinato mediante offerta a ribasso sull’importo 
dei lavori posto a base di appalto con esclusione delle offerte anomale ex art.21, comma 1 bis L. 109/94 e 
s.m.i. e Circol. M.LL.PP. 568/99. 

Importo a base d’appalto: E. 560.000,00 di cui E. 15.000,00= quali oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso d’asta; lavorazioni di cui si compone l’intervento: opere civili: E 373.632,00 (cat. OG1 classifica 
adeguata all’importo - prevalente) componenti strutturali in acciaio o metallo: E 186.368,00 - cat. OS18 
classifica adeguata all’importo - scorporata, qualificazione obbligatoria, non subappaltabile, riconducibili 
a categorie di lavorazioni di notevole contenuto tecnologico (art. 13 co 7 L. 109/94 e s.m.i.) declarate 
all’art.72 D.P.R. 554/99, di importo superiore al 15% della base di appalto. 

Ai fini della partecipazione alla gara il concorrente deve essere in possesso dei l’attestazione di 
qualificazione SOA, per classifiche di importi adeguate, per la categoria OG1 (prevalente), OS18 
(scorporata, non subappaltabile) ovvero costituire, ai sensi dell’art.13, co. 7 della L. 109/94 e s.m.i., 
raggruppamenti di tipo “verticale”. 

Requisiti: i requisiti sono elencati nel bando integrale e nel disciplinare di gara.  

Finanziamento: fondi ministeriali e bilancio dell’Università. 

Termini di esecuzione dell’appalto: 120 gg. naturali, successivi e continui dalla consegna per 
l’esecuzione dei lavori. 

Pagamenti: con le modalità previste nello Schema di Contratto di Appalto. 

Sopralluogo obbligatorio e ritiro/visione documenti: dal 23.08.2004 al 20.09.2004 previa obbligatoria 
prenotazione telefonica al 089.966182-6352-6419-6037.  

Le richieste non prenotate telefonicamente saranno evase compatibilmente con le esigenze di 
servizio. 

Termini di ricezione delle offerte: 20.09.2004, pena l’esclusione. 

Le offerte devono essere redatte e consegnate conformemente a quanto disposto nel bando e nel 
disciplinare di gara. 

Sorteggio pubblico ex L. 415/98: il 22.09.2004 c/o locali Rettorato - Rip. IV - Ufficio Contratti 

Gara: l’inizio delle operazioni di gara avverrà il 04.10.2004 ore 10,30 c/o locali del Rettorato, Sala 
Riunioni 43/D. 

Il testo del Bando di gara in edizione integrale è in corso di pubblicazione agli Albi Pretori dei Comuni 
di Salerno, Baronissi e Fisciano, sul quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti”, all’Albo Ufficiale di Ateneo e 
per estratto sul B.U.R.C.. 

Il bando integrale, il disciplinare e la modulistica di gara sono disponibili sul sito Internet: 
www.unisa.it 

Fisciano, 03.08.2004 

Il Direttore Amministrativo 
Osvaldo Ricciardi 

 
 


